Mẫu TP-TSCC-04
Ban hành kèm theo Thông tư số 08/2023/TT-BTP

UBND TỈNH, TP...
SỞ TƯ PHÁP
Số:............/QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                ..., ngày......tháng......năm.....

	QUYẾT ĐỊNH
Xóa đăng ký tập sự hành nghề công chứng

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP
Căn cứ Luật Công chứng số 53/2014/QH13 ngày 20/6/2014;
Căn cứ Thông tư số……./2023/TT-BTP ngày ……../.…/2023 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn tập sự hành nghề công chứng;
Xét giấy đề nghị thay đổi nơi tập sự của ông/bà.......;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng.......,(1)
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xóa đăng ký tập sự hành nghề công chứng tại tỉnh/thành phố………. đối với ông/bà ……………..; sinh ngày...../...../.....; căn cước công dân/chứng minh nhân dân số………………. do……………… cấp ngày...../...../.....
Điều 2. Xác nhận ông/bà..................... đã có quá trình tập sự tại tỉnh/thành phố................, cụ thể như sau:
Thời gian tập sự:...... tháng.... ngày (từ ngày....../...../..... đến ngày...../..../....) (2)
Nơi tập sự:.............................(3)
Số lần tạm ngừng tập sự:...................; lý do tạm ngừng tập sự:...................... (4)
Số lần thay đổi nơi tập sự:......................; lý do thay đổi nơi tập sự:................(4)
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Phòng........ (1), Trưởng Phòng công chứng/Trưởng Văn phòng công chứng……. và ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                           GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;                                                               (ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
- Cổng Thông tin điện tử Sở Tư pháp;
- Lưu: VT,...

Chú thích:
(1) Ghi tên Phòng chuyên môn của Sở Tư pháp có trách nhiệm đề nghị.
(2) Ghi cụ thể số tháng và ngày (nếu không đủ tháng) người tập sự đã tập sự tại địa phương.
(3) Ghi rõ tên, địa chỉ trụ sở của từng Phòng công chứng hoặc Văn phòng công chứng nơi người tập sự đã tập sự.
(4) Nếu có thì ghi rõ số lần và lý do; nếu không có thì ghi “không có” và bỏ trống phần lý do.